perantes, et quae praefatum Henricum regem, postquam cen-

suras, et poenas praedictas incurrerit, in dominum quomodolibet,
etiara de facto cognoverint, vel ei quovis modo obtemperare

praesumpserint, aut qui eum, ac complices, fautores, adhaerentes,

consultores, sequaces ac alios non obtemperantes praedictos, ex

regno et dorniniis praedictis, ut prasfertur, expellere noluerint,

ubicumque eos invenerint, eorumque bona, mobilia et im-

mobilia, mercantias, pecunias, navigia, credita, res, et animalia,

etiam extra territorium dicti Henrici regis ubilibet consistentia,

capiant.

17. Nos enim eis bona, mercantias, pecunias, navigia, res,

et animalia praadicta sic capta, in proprios eorum usus con-

vertendi, eisdem auctoritate, scientia, et potestatis plenitudine,

plenariam licentiam, facultatem et auctoritatem concedimus,

ilia omnia ad eosdem capientes plenarie pertinere, et spectare,

et personas ex regno et dominiis praadictis originem trahentes,

seu in illis domicilium babentes, aut quomodolibet habitantes,

mandatis nostris praedictis non obtemperantes, ubicumque eos

capi contigerit, capientium servos fieri decernentes : praesentes-

que literas quoad hoc ad omnes alios cujuscumque dignitatis,

gradus, status, ordinis, vel conditionis fuerint, qui ipsi Henrico

regi, vel ejus complicibus, fautoribus, adhaerentibus, consultori-

bus, et sequacibus, aut aliis monitionibus, et mandatis nostris

hujusmodi quoad commercium non obtemperantibus, vel eorum

alicui victualia, arma, vel pecunias subministrare, aut cum eis

commercium habere, seu auxilium, consilium, vel favorem, per
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se vcl alium, seu alios, publiee vel occulte, directe vcl indircctc,

quovis modo contra tcnorom prarscntium pra?sumpserint, exten-

dcntes.

18. Kt ut prm>missa facilius iis qtios concernunt innotescant,

universis et singulis patriarchis, archicpisropis, episcopis, ct pa-

triurclialium metropolitanarum ct aliarum catliedralium, etcolle-

giatarum ecclesiaruni praelatis, capitulis, aliisquc personis eccle-

siasticis, saecularibus ac quorumvis ordinum rcgularibus, necnon

omnibus ct singulis, etiam mendicantiuin ordinum profcssoribus,

cxcmptis et non cxemptis, ubilibet constitutis, per casdem praB-

scntes sub excommunicationis et privationis ecclcsiarum, mo-

nasteriorum, ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, graduum

quoque et officiorum, necnon privilegiorum, et indultorum quo-

ruincunique 'etiam a sede praedicta. quomodolibet emanatorum

po?nis ipso facto incurrendis, prapcipinms et mandamus, quatenus

ipsi ac eorum singuli, si, et postquam vigore pra3sentium desuper

requisiti fuerint, infra tres dies immediate sequentes, praefatum

174 Henricum regem, omnesque alios et singulos, qui supra dirtas

censuras et prenas incurrerint, in eorum ecclesiis, Dominicis et

aliis festivis diebus, dum major inibi populi multitude ad divina

convencrit, cum crucis vexillo, pulsatis, campanis, et accensis

ac demum extinctis, et in terram projectis, et conculcatis

candelis, et aliis in similibus servari solitis caeremoniis servatis,

excommunicatos publice nuncient, et ab aliis nuntiari, ac ab

omnibus arctius evitari faciant et mandcnt, necnon sub supra
dictis censuris et poenis, praesentes literas, vel earum transump-

tum, sub forinzi infra scripta confectum, infra terminum trium

dierum, postquam, ut praifertur, requisiti fuerint, in ecclesiis,

monasteriis, conventibus, et aliis eorum locis, publican et affigi

faciant.

19. Volentes, omnes et singulos cujuscumque states, gradAs,

conditions, praeeminentiae, dignitatis, aut excellentiaB fuerint,

qui quo minus praesentes literao vel earum transumpta, copi9,

seu exemplaria, in suis civitatibus, terris, castris, oppidis, villis,

et locis legi et affigi,
ac publicari possint, per se, vel alium, seu

alios, publice vcl occulte, directe vel indirecte impcdiverint,

easdem censuras et prenas, ipso facto incurrere. Et cum trans

et dolus nemini debeant patrocinari, ne quisquam ex his, qui

alicui regimini et administrationi dcputMi sunt, infra tempos
sui regiminis sou administrationis praedictas sententias, censuras,
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et poenas sustineat, quasi post dictum tempus sententiis, cen-

suris et poenis prasdictis araplius ligatus non existat, quemcum-

que qui dum in regimine, et adrainistratione existens, monition!

et mandate nostris, quoad praemissa vel aliquid eorum obtem-

perare noluerit, etiam deposito regimine, et administratione

hujusmodi, nisi paruerit, eisdem censuris et poenis subjacere

decernimus.

20. Et ne Henricus rex ejusque complices, et fautores,

adhaerentes, consultores, et sequaces, aliique quos prsemissa

concernunt, ignorantiam earumdem praesentium literarum, et

in eis contentorum praetendere valeant, literas ipsas (in quibus

omnes et singulos, tarn juris, quam facti, etiam solemnitatum,

et processuum citationumque omissarum defectus, etiam si tales

sint, de quibus specialis, et expressa mentio facienda esset,